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14 marca 2016

Otwarcie o młodzieżowych radach

W nietypowej formule „antykonferencji” odbyło się spotkanie przedstawicieli Młodzieżowych
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Rad Gmin z terenu województwa świętokrzyskiego. Prowadziła je Barbara Zamożniewicz,
Rzecznik  Młodzieży  przy  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Świętokrzyskiego.
Uczestnicy  spotkania  sami  stworzyli  jego  program,  wybierając  te  tematy,  które  ich
najbardziej  interesowały,  a  następnie  w grupach  dyskutowali  na  temat  poszczególnych
zagadnień.

Do udziału w spotkaniu, zorganizowanym w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach, zaproszeni
zostali przedstawiciele Młodzieżowych Rad Gmin – jeden członek, jeden opiekun i jeden
przedstawiciel samorządu.

– Marszałek Adam Jarubas powołał mnie 2 lata temu na stanowisko Rzecznika Młodzieży i
wtedy moim zadaniem w ramach tej funkcji stało się aktywizowanie młodych ludzi. Nasze
spotkanie jest odpowiedzią na bardzo pozytywny trend, jaki zauważyłam w świętokrzyskich
gminach, którym jest właśnie tworzenie Młodzieżowych Rad Gmin. Jest to fantastyczna
forma nawiązywania współpracy młodzieży z dorosłymi. Chcemy poruszyć te tematy, na
których najbardziej wam zależy. Chcemy również, abyście się sami nawzajem poznali, co
może zaowocować współpracą w przyszłości między wami – mówiła Barbara
Zamożniewicz, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego, która rozpoczęła spotkanie i wyjaśniła jego zasady.

Obecnie w województwie świętokrzyskim działa 12 Młodzieżowych Rad Gmin, a dwie
kolejne są w trakcie tworzenia.

Spotkanie poprowadzone było przy pomocy nowatorskiej metody „Open Space”, w wolnym
tłumaczeniu „Otwartej Przestrzeni”, zwanej też antykonferencją.

– Nie ma w niej prelegentów, każdy jest ekspertem i każdy z uczestników może zabrać głos i
skupić się na tematach najbardziej go interesujących. Nie ma tu przemówień, prezentacji, a
zagadnienia wskazywane są przez uczestników i wynikają z ich potrzeb i oczekiwań. Jest to
również wspaniała okazja do nawiązania relacji, wymiany poglądów, doświadczeń, a może i
stworzenia ciekawych inicjatyw – dodała Barbara Zamożniewicz.

Działalność Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych oraz projekt „Młodzieżowe Rady Gmin
– dialog władz z młodymi mieszkańcami”, zaprezentował jej przedstawiciel, Mateusz
Czerniga.

– Projekt ten składa się z 2 bloków. W pierwszym współpracujemy z trzema gminami, w
których staraliśmy się przez rok wprowadzić poprawny model współpracy młodzieży z
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urzędnikami. W drugim bloku pracujemy w całej Polsce, staramy się dotrzeć do
młodzieżowych radnych i urzędników bo właśnie od podejścia władz zależy powodzenie idei
młodzieżowych rad – mówił Mateusz Czerniga.

Program spotkania został ustalony przez samych uczestników, a tematami, które ich
najbardziej interesowały były m.in. wybory do Młodzieżowych Rad, współpraca z
samorządami, młodzieżowy budżet obywatelski, komunikacja rad z mieszkańcami czy
zachęcenie młodzieży do działania. Uczestnicy spotkania podzielili się na grupy i panele
dyskusyjne, ale w każdej chwili każdy z uczestników mógł ją zmienić i włączyć się do
dyskusji na inny temat.

Spotkanie było elementem projektu „Młodzieżowe Rady Gmin – dialog władz z młodymi
mieszkańcami”, realizowanego przez Fundację Civis Polonus i Polską Radę Organizacji
Młodzieżowych. Projekt jest realizowany w ramach Programu Obywatele dla Demokracji,
finansowany z funduszy EOG.
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